株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 DTシリーズ仕様書
1 / 12
2025/4/17
デジタルテンションメーター DT シリーズ
[主な特長（共通）]
多様な測定が可能
■ 高荷重 60daN (600N)まで測定可能

コード MH
据え付け用穴追加工（背面 M5ｘ2）
※購入時型式の作り方
新規ご購入時は、製品型式の後ろにオプションコードを付けてご注文ください。
例: DTS-1000-T-MH
据え付け用穴追加工
プラスチック（POM 製）のローラー
[関連製品]
低荷重用デジタル
テンションメーター
ZEF/ZED シリーズ
オンライン
テンションセンサー
TS1 シリーズ
メカニカルテンションメーター
DX2 シリーズ
50cN から 500cN までの低荷重
レンジシリーズ
設備に組み込んでの測定に
（別途アンプが必要です）
テンション値の推移が読み取り
やすく安価な針式タイプ
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 DTシリーズ仕様書
9 / 12
2025/4/17
[外観図]
DTS/DTX シリーズ
DTSB/DTXBシリーズ
DTSB/DTXBシリーズ
型式 A B
DTS/DTX-200
66 38
DTS/DTX-500
DTS/DTX-1000
DTS/DTX-2000
DTS/DTX-2500 116 100
DTS/DTX-4000 66 38
DTS/DTX-5000
116 100
DTS/DTX-10K
DTS/DTX-20K 166 150
DTS/DTX-30K
216 200
DTS/DTX-50K
DTS/DTX-60K-V1 280 250
  (mm)
型式 A B
DTSB/DTXB-500
55 38 DTSB/DTXB-1000
DTSB/DTXB-2000
DTSB/DTXB-2500 117 100
DTSB/DTXB-4000 58 38
DTSB/DTXB-5000
117 100
DTSB/DTXB-10K
DTSB/DTXB-20K 167 150
DTSB/DTXB-30K
217 200
DTSB/DTXB-50K
  (mm)
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 DTシリーズ仕様書
10 / 12
2025/4/17
DTSL/DTXL シリーズ（2500～20K）
DTSL/DTXL シリーズ（50K/60K）
型式 A B
DTSL/DTXL-2500
150 184.5
DTSL/DTXL-5000
DTSL/DTXL-10K
200 234.5
DTSL/DTXL-20K